al Valor Agregado, períodos fiscales 2007 por la suma de 

$840.349,18 y 2008 por la suma de $1.104.210,45 -(evasión 

agravada, previsto en el art. 2° inc. b) de la ley 24.769-), 

fueron  modificados  ampliamente  por  la  ley  27.430,  cuyos 

montos  ascienden  a  un  millón  quinientos  mil  de  pesos  ($ 

1.500.000) por cada tributo y por cada ejercicio anual en el 

caso  del  art.  1  y  la  suma  de  dos  millones  de  pesos  ($ 

2.000.000);  en  el  supuesto  del  art.  2  inc  b)  (evasión 

agravada), y debe ser aplicada esta ley por ser más benigna, 

la conducta de [sus] asistidos es atípica, y por lo tanto